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E S C A L A   1 : 75

piso taco

DELIN

piso laminado

NAP

Pedagógica

NAP

piso taco

piso taco

23

piso taco

23

piso taco

paviflex

cerâmica

piso taco

piso taco

J2 - 550x110J1 - 580x110J2 - 550x110

J4
 -

 1
9

0
x1

1
0

J4
 -

 1
9

0
x1

1
0

J3 - 220x110J3 - 220x110 J3 - 220x110

P
1

 -
 8

0
x2

1
0

J4
 -

 1
9

0
x1

0
0

J4
 -

 1
9

0
x1

0
0

J5
 -

 1
0

0
x1

0
0

J5
 -

 1
0

0
x1

0
0

J5
 -

 1
0

0
x1

0
0

CPD QDG CPD

AC

AC

AC

CPD

QD

1
8
0

1
2
0

NORTE

BLOCO  " A "

R
U

A
 P

E
N

T
E

A
D

O
 D

E
 A

L
M

E
ID

A

R
U

A
 R

IA
C

H
U

E
L
O

BLOCO  " D "

BLOCO  " B "

BLOCO  " C "

RUA CORONEL BITTENCOURT

Rampa ACESSO

BLOCO  " C "

BLOCO  " D "

BLOCO  " B "

BLOCO  " A "

PÁTIO INTERNO

PRAÇA SANTOS ANDRADE

LOCALIZAÇÃO DA SALA 24
BLOCO "C" - NÍVEL 2

PLANTA DE SITUAÇÃO
S/   E S C A L A   

ESTATÍSTICA

ÁREA DE CONSTRUÇÃO DO BLOCO "C" ---------- 896,72 m²
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PROJETO DE ARQUITETURA

EROS DEZEMBRO 2015 INDICADA

Pró-reitoria de Planejamento

REFERÊNCIA:

PLANTA BAIXA E PLANTA DE SITUAÇÃO

Engº  Ariangelo Hauer Dias
CREA - PR 31279 / D
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ADEQUAÇÃO DA SALA 24 - BLOCO C - NÍVEL 2 - CAMPUS CENTRAL
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PÉ-DIREITO = 270 cm

ÁREA DE UTILIZAÇÃO NAP -------------------------- 64,87 m²
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OBSERVAÇÕES:

1 - Retirada de 16,00 m² de divisória

2 - Remanejamento de 3,00 m² de divisórias "divilux" para nova posição.

3 - Remanejamento de 01 porta de 80x210cm com fechadura e dobradiças.

4 - Recorte em divisória existente e instalação de uma porta nova "divilux"
completa com fechadura, dobradiças e batentes metálicos.

NAP - Núcleo de Assistência Pedagógica

Engª Patrícia Krüger
CREA - PR 31279 / D
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